
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 21/05/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 7 maggio 2009, n.
611
 
D.D. nn. 541-552-553-554 del 21/04/09 pubblicate sul BURP n. 62 suppl. del 23/04/09 di approvazione
delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito degli Avvisi nn. 1-3-4-5/2009: Rettifiche errori materiali.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 7 del mese di Maggio in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale agli uffici con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Premesso che:
• con D.D. n. 541 del 21/04/2009, esecutiva, pubblicata sul BURP n. 62 suppl. del 23/04/2009, sono
state approvate le graduatorie delle attività di formazione professionale del POR Puglia 2000-2006,
CdP, Asse I, misura 3.2, azione a), in esito all’Avviso n. 1/2009 approvato con DD. n. 20 del 16/01/2009
e pubblicato sul BURP n. 13 del 22/01/2009;
• con D.D. n. 552 del 21/04/2009, esecutiva, pubblicata sul BURP n. 62 suppl. del 23/04/2009, sono
state approvate le graduatorie delle attività di formazione professionale del POR Puglia 2000-2006,
CdP, Asse I, misura 1.10, azione b), in esito all’Avviso n. 3/2009 approvato con DD. n. 212 del
23/02/2009 e pubblicato sul BURP n. 32 del 26/02/2009;
• con D.D. n. 553 del 21/04/2009, esecutiva, pubblicata sul BURP n. 62 suppl. del 23/04/2009, sono

1



state approvate le graduatorie delle attività di formazione professionale del POR Puglia 2000-2006,
CdP, Asse II, misura 2.3, azione b), in esito all’Avviso n. 4/2009 approvato con DD. n. 213 del
23/02/2009 e pubblicato sul BURP n. 32 del 26/02/2009;
• con D.D. n. 554 del 21/04/2009, esecutiva, pubblicata sul BURP n. 62 suppl. del 23/04/2009, sono
state approvate le graduatorie delle attività di formazione professionale del POR Puglia 2000-2006,
CdP, Asse II, misura 4.20, azione b), in esito all’Avviso n. 5/2009 approvato con DD. n. 214 del
23/02/2009 e pubblicato sul BURP n. 32 del 26/02/2009.
 
 Successivamente alla pubblicazione delle predette graduatorie, ed a seguito di una verifica effettuata,
sulla stessa, sono stati evidenziati alcuni errori materiali che di seguito vengono riportati:
 
• Relativamente alla D.D. n. 541/2009 (mis. 3.2, az. a) - Avviso n. 1/2009):
1) nell’Allegato “A” tra le motivazioni di esclusione del soggetto proponente SAID veniva editata
erroneamente la motivazione “Nell’Allegato 1 si evince la denominazione dei progetti non corretta” che
deve considerarsi nulla.
 
• Relativamente alla D.D. n. 552/2009 (mis. 1.10, az. b) - Avviso n. 3/2009) :
1) il progetto finanziato codice POR09110b530 (sede di svolgimento: Locorotondo) assegnato al
soggetto attuatore PLOTEUS erroneamente denominato “Tecniche di Gestione Aziendale
Ecocompatibili“ anziché “Tecniche di certificazione energetica degli edifici “;
2) il progetto finanziato codice POR09110b276 (sede di svolgimento: Altamura) assegnato al soggetto
attuatore En.A.I.P Puglia erroneamente denominato “Energetica-house“ anziché “Energetic-house“;
3) il progetto finanziato codice POR09110b399 (sede di svolgimento: Sannicola) denominato “Esperto di
Comunicazione Ambientale”, erroneamente assegnato al soggetto attuatore Forpuglia, anziché al
soggetto attuatore Forpuglia - capofila R.T.S.
 
• Relativamente alla D.D. n. 553/2009 (mis. 2.3, az. b) - Avviso n. 4/2009) :
1) il progetto finanziato codice POR09023b379 (sede di svolgimento: Sannicola) denominato “Tecnico
dell’accoglienza e della comunicazione integrata turistico culturale”, erroneamente assegnato al
soggetto attuatore Forpuglia, anziché al soggetto attuatore Forpuglia - capofila R.T.S.;
2) il progetto finanziato codice POR09023b381 (sede di svolgimento: Bari) denominato “Montatore video
/ editor cinetelevisivo”, erroneamente assegnato al soggetto attuatore Forpuglia, anziché al soggetto
attuatore Forpuglia - capofila R.T.S.;
3) il progetto finanziato codice POR09023b626 (sede di svolgimento: San Ferdinando di Puglia)
denominato “Tecniche di Gestione dei conflitti attraverso dinamiche di TDO”, erroneamente assegnato
al soggetto attuatore R.T.S. I.FOR. PMI Prometeo Puglia - capofila, anziché al soggetto attuatore I.FOR.
PMI Prometeo Puglia.
 
• Relativamente alla D.D. n. 554/2009 (mis. 4.20, az. b) - Avviso n. 5/2009) :
1) i soggetti che hanno presentato proposte progettuali risultano n. 168 anziché 167, poiché nell’Allegato
A non è stato inserito quale soggetto proponente l’ “I.T.C.S. “P. Calamandrei” - Bari”, la cui proposta è
stata dichiarata irricevibile in quanto pervenuta fuori termine (24/03/2009).
 
 Per quanto sopra esposto, con il presente atto, si procede ad apportare le dovute rettifiche alle suddette
graduatorie approvate con D.D. nn. 541-552-553-554 del 21/04/2009.
 Si dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio Formazione
Professionale.
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio

2



regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
• di apportare, per ogni quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato, le rettifiche
alle graduatorie approvate con D.D. nn. 541-552-553-554 del 21/04/2009, pubblicate sul BURP n. 62
suppl. del 23/04/2009, di approvazione delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito degli Avvisi nn.
1-3-4-5/2009;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento, ai sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, é composto da n. 4 pagine:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione nell’Albo
del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 6 comma quinto della L.R. 7/97 ed all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
 Giulia Campaniello
 
_________________________

3


